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11.11.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Türkiye ve Rusya Genelkurmay Başkanları Görüştü 

Türkiye Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar GÜLER, Rusya Genelkurmay Başkanı 

Orgeneral Valery GERASİMOV ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede güncel 

güvenlik konuları ile ilgili değerlendirmelerde bulunulduğu duyuruldu. 

Türkiye, Meis Adası'nın gayri askeri statüsünün ihlal edildiğini bildiren yeni NAVTEX 

yayımladı 

"Meis Adası'nın 1947 Paris Antlaşması ile belirlenen gayri askeri statüsü ihlal edilmiştir." 

Meis Adası, Yunanistan tarafından silahlandırıldı ve askerileştirildi. 

El-Mishri, Ankara'da Erdoğan ile görüştü 

Türkiye Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamaya göre, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan ve Libya Yüksek Devlet Konseyi lideri Khaled Al-Mishri, Çarşamba günü 

Ankara'daki Cumhurbaşkanlığı Yerleşkesi'nde bir görüşme gerçekleştirdi. Günün erken 

saatlerinde Ankara'ya gelen Mishri, Libya'daki gelişmeleri görüşmek üzere Türkiye Dışişleri 

Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile bir araya geldi. Türk Dışişleri Bakanı, toplantının ardından 

tweet atarak, "Libya'da istikrar, refah ve barışın hakim olmasını diliyoruz. Bu amaçla Libyalı 

kardeşlerimizi desteklemeye devam edeceğiz" dedi. (en.alwasat.ly) 

Azerbaycan tezkeresi TBMM Genel Kurulunda kabul edildi 

Türk askerinin Azerbaycan'daki görev süresinin 1 yıl uzatılmasına ilişkin Cumhurbaşkanlığı 

tezkeresi, TBMM Genel Kurulunda kabul edildi. 
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2. AVRUPA: 

Avrupalı savunma liderleri uyardı: Belarus göçmen krizi askeri krize dönüşebilir 

Avrupalı savunma liderleri, Beyaz Rusya-Polonya sınırındaki artan göç krizinin başka bir 

krizi, şiddetli çatışmayı tetikleyebileceğinden endişe ediyor. Estonya Savunma Bakanı Kalle 

Laanet Çarşamba günü, Estonya'daki savunma camiasını bir araya getiren düzenli bir etkinlik 

olan Yıllık Baltık Savunma Konferansı sırasında düzenlediği basın toplantısında, "Tartışma 

potansiyeli son derece yüksek" dedi.  Onun yorumları aynı basın toplantısında Yunanistan, 

Litvanya ve Birleşik Krallık'tan üst düzey savunma yetkilileri tarafından tekrarlandı ve hepsi 

tırmanma korkusunu paylaştı. AB yetkilileri bloğa karşı “ hibrit saldırı ” olarak nitelendirdi. 

(politico.eu) 

Merkel ile Putin, Belarus-Polonya sınırındaki göçmen krizini görüştü 

Alman Hükümet Sözcüsü Steffen Seibert, Twitter’dan yaptığı açıklamada, Şansölye 

Merkel’in Putin ile telefon görüşmesi gerçekleştirdiğini duyurdu. Seibert, görüşmede iki 

liderin Belarus-Polonya sınırındaki durumu ele aldığını aktararak, "Merkel, Belarus rejiminin 

göçmenleri araç olarak kullanmasının insanlık dışı ve kabul edilmez olduğunun altını çizdi ve 

Putin'den Minsk rejimi üzerinde etkili olmasını istedi" ifadesini kullandı. 

Belarus, AB sınır saldırıları için 'eğitimli Afgan ve Irak gazileri' mi kullanıyor? 

Eski bir rejim yetkilisi, Belarus'un Afgan ve Iraklı savaş gazilerini Polonya sınırına silahlı 

saldırılar düzenlemeleri için eğittiği konusunda uyardı. Afgan ve Iraklı gazilerin özenle 

seçildiğini ve Temmuz ve Eylül ayları arasında Belarus'a uçtuğunu kaydedildi. Göç krizinin, 

Lukashenko tarafından [askeri] deneyime sahip ve ayrıca terör eylemlerini gerçekleştirmek 

için Belarus topraklarında eğitim almış kişileri AB topraklarına sokmak için kullanıldığı iddia 

edildi. (euobserver) 

AB-Belarus vize kolaylığı anlaşmasının uygulanmasını kısmen askıya aldı 

Avrupa Konseyi salı günü aldığı bir kararla, Belarus rejiminin başlattığı ve devam eden hibrit 

saldırıya karşı AB-Belarus vize kolaylığı anlaşmasının uygulanmasını kısmen askıya aldı. 
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AB Komisyonu Başkanı Leyen: Belarus'a yaptırımları genişleteceğiz 

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Polonya ile yaşanan göçmen krizinden dolayı 

AB’nin Belarus'a yönelik yaptırımları genişleteceğini açıkladı. 

AB Yetkilileri Türk Hava Yolları ve Aeroflot’a yaptırımı tartışıyor 

AB yetkilileri, ABD ve İngiltere tarafından Aralık ayı başında hem Rus Aeroflot şirketine 

hem de Türk havayolu, Türk Hava Yolları'na göçmen taşımak suçlamasıyla Belarus üzerinden 

açıklanabilecek yaptırımları tartışmaya açtı. Politico'ya göre, AB yaptırım paketi, yasadışı 

göçmen akınından sorumlu olanların yanı sıra Belarus'taki insan hakları ihlallerinden sorumlu 

olanlara yönelik kısıtlamaların getirilmesine ilişkin bölümleri içerecek. Yaptırımların 

uygulanmasına yasal dayanak olarak AB'nin yeni bir kategori - “insan ticareti” eklemeyi 

planladığı bildiriliyor. (iz.ru) 

NATO Karadeniz’de uçuş sayısını arttırdı 

NATO ülkelerinin keşif uçakları, Karadeniz bölgesinde Rusya Federasyonu sınırlarına yakın 

uçuş sayısını önemli ölçüde artırdı. 

Yunanistan, Türk kıta sahanlığı içerisindeki Meis Adası civarında tatbikat için NAVTEX 

ilan etti 

Türkiye, Yunanistan'ın bölgede tatbikat yapamayacağını bildirerek, anti NAVTEX ilan etti. 

Yunan basını, "Türkiye, 28. meridyenin doğusunda tatbikat yapmamızı yasakladı" dedi.  

GKRY, Larnaka İstasyonu'ndan 'Kıbrıs Cumhuriyeti' adlı yeni bir NAVTEX ilan etti 

Türkiye, anti NAVTEX ilan ederek, "GKRY'nin, NAVTEX duyurusu ile kanunsuz iddialarını 

meşrulaştırma çabaları geçersizdir. Türkiye tarafından kabul edilmemiştir, edilmeyecektir" 

duyurusunda bulundu. 

Romanya Dışişleri Bakanı Bogdan Aurescu: 

"Romanya, ABD'nin Karadeniz stratejisini geliştirme sürecinde yer almaya hazır. 

Karadeniz'deki ABD askeri varlığının, sadece Romanya'da değil Doğu cephesinin güney 

kısmında da artırılması gerekiyor." 
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3. ORTADOĞU: 

Terör örgütü YPG/SDG'nin sözde Komutanı Mazlum Abdi: 

"Türkiye’nin operasyon yapmaması konusunda ABD ve Rusya bize teminat verdi. Pratikte ne 

denli engel olabilecekleri bir soru işareti. Şam’la ciddi bir müzakere söz konusu değil. Bazı 

temaslar oldu, müzakereye dönüşmedi. "(Şam) Kendileri devlet içerisinde başka devlet ve 

ordu istemiyor. Bizim projemiz özerklik.  Şam'ın ön şartı, Suriye’nin bölünmez bütünlüğü. Bu 

konuda güvence istiyorlar, güvence vermeye hazırız. Fakat onlar da özerkliği müzakere 

etmeye hazır olmalıdır." 

Halid bin Selman, ABD’nin Yemen Özel Temsilcisi Lenderking ile görüştü 

Prens Halid bin Selman, Twitter'dan yaptığı açıklamada, "Krallık liderliğindeki koalisyonun, 

Yemen hükümetini ve halkını destekleme taahhüdüne ve Yemen'de kardeşlerinin isteklerini 

karşılayan siyasi bir çözüme ulaşmak için tüm çabaları desteklemeye kararlı olduğumuza dair 

ABD’nin Yemen Özel Temsilcisi Tim Lenderking'e güvence verdim" dedi. 

Suudi Arabistan ve Irak, savunma alanında işbirliğini geliştirmeyi görüştü 

Suudi Arabistan Savunma Bakanı Yardımcısı Prens Halid bin Selman, dün Riyad'da Irak 

Savunma Bakanı Cuma Anad Sadun El Cuburi ile bir araya geldi. Görüşmede, iki kardeş 

ülkenin ortak çıkarlarının yanı sıra savunma alanında ikili işbirliğini geliştirmenin yolları ele 

alındı. 

İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Bakıri, Viyana'da nükleer konusunu müzakere 

etmeyeceklerini söyledi 

İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Ali Bakıri, Avusturya'nın başkenti Viyana'da nükleer 

müzakerelerde bulunmayacaklarını, asıl gündemin yaptırımların kaldırılması olduğunu 

belirtti. (Şarkul Avsat) 

İran, deniz tatbikatını ABD’yi suçlayarak sona erdirdi 

İran, Umman Körfezi'nde yürüttüğü savaş tatbikatlarındaki son günü, ordunun hava, deniz ve 

kara törenleri öncesinde ABD’nin insansız hava araçlarını (İHA) suçlayarak sonlandırdı. Bu 

İHA’lara eğitim alanından uzak durmaları uyarısında bulunduğunu öne sürdü. 
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4. AFRİKA : 

Libya Yüksek Devlet Konseyi Başkanı Halid el-Meşri: 

"İkinci vatanımız olarak gördüğümüz Türkiye'de, kendimizi gurbette gibi hissetmiyoruz. 

Türkiye ile güçlü ilişkilerimiz mevcut. Her zorlukta Türkiye her zaman yanımızda oldu. 

Türkiye'nin desteği bizim için çok kıymetli." 

Somali ve Afrika Birliği AMISOM'un Geleceğini Görüştü 

Afrika Birliği Barış ve Güvenlik Konseyi'nden 15 kişilik bir ekip Salı günü Mogadişu'da üst 

düzey Somalili yetkililerle bir araya geldi ve AMISOM barışı koruma operasyonlarının 

geleceğini tartıştı. Somali hükümetinin geçen hafta bir AU özel elçi yardımcısını sınır dışı 

etmesinden sonra tansiyon yükseliyor. Somali federal hükümeti ve Afrika Birliği barış gücü 

misyonu AMISOM, 14 yaşındaki barışı koruma gücünün yeniden yapılandırılması için 

önerilen bir anlaşmazlığa düştü. (voanews.com) 

ABD ve Mısır, Libya seçimlerinin 24 Aralık'ta yapılmasının önemini vurguladı 

ABD ve Mısır, Dışişleri Bakanlığı tarafından Çarşamba günü yayınlanan bir açıklamada, 

Libya'da 24 Aralık'ta seçim yapılmasının önemini vurguladı. Açıklamada ayrıca, Libya'dan 

tüm yabancı güçlerin, savaşçıların ve paralı askerlerin çekilmesine yönelik 5+5 Ortak Askeri 

Komisyonu eylem planına destekleri ifade edildi. Taraflar ayrıca Sudan, bölgesel çatışmaların 

çözümü ve Suriye, Lübnan ve Yemen'deki insani krizleri de ele aldı. Ayrıca Afrika ve Orta 

Doğu konularında üst düzey istişarelere devam etme konusunda da anlaştılar. (en.alwasat.ly) 

Fas, Batı Sahra anlaşmazlığını sona erdirmeye kararlı 

Fas Dışişleri Bakanı Nasır Burita, Fas’ın Cezayir tarafından desteklenen Polisario Cephesi ile 

artan gerilim ışığında, Batı Sahra’daki meşru haklarını müzakere etmeden ‘yapay bir bölgesel 

çatışmaya’ çözüm arayışı içinde olduğunu söyledi. 

5. ASYA: 

Şi Cinping: Çin bölgesel ve küresel konularda ABD ile işbirliğine hazır 
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Çin’in Washington Büyükelçisi Qin Gang tarafından Washington’daki ABD-Çin İlişkileri 

Ulusal Komitesi’nin akşam yemeğinde okunan mektuba göre Şi, Çin’in bölgesel ve küresel 

konularda ABD ile işbirliğine hazır olduğu söyledi. Şi ve Biden’ın görüşmesi için bir tarih 

açıklanmadı, ancak konu hakkında bilgi sahibi bir kaynak önümüzdeki haftayı işaret etti. 

(Şarkul Avsat) 

Çin, ABD Kongre heyetinin Tayvan ziyaretini protesto etti 

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Vang Vınbin, düzenlediği basın toplantısında, ziyaretin 

ABD'nin Tayvan ile resmi ilişki kurmama taahhüdünü ciddi şekilde ihlal ettiğini belirtti. 

Tayvan'ın Çin'in ayrılmaz bir parçası olduğunu ve bu konuda herhangi bir dış müdahalenin 

kabul edilemeyeceğini ifade eden Sözcü Vang, "Çin, ziyarete kesinlikle karşıdır ve ABD 'yi bu 

konuda protesto etmiştir" dedi. 

Pakistan'da Başbakan, 2014'teki terör saldırısıyla ilgili mahkemeye ifadeye çağrıldı 

Yerel basındaki haberlere göre, 2014’te askeri okula yönelik saldırıda hayatını kaybedenlerin 

yakınları, söz konusu dönemde üst düzey sorumlulara karşı harekete geçilmesi ve şeffaf 

soruşturma yürütülmesi amacıyla mahkemeye başvurdu. Bu kapsamda Başbakan Han, 

konuyla ilgili mahkemeye çağrıldı. 

Taliban, eski pilotları görevlerine dönmeye çağırdı 

Mücahid, başkent Kabil'de Taliban İstihbarat Başkanlığı Sözcüsü Halil Hamraz'la düzenlediği 

ortak basın toplantısında, eski yönetimde görev yapan pilotlara yönelik kendilerinden 

herhangi bir tehdit bulunmadığını ve bu nedenle tekrar görevlerine dönmesini istediklerini 

söyledi. 

Afganistan ordusu yetkililerine Taliban ile mücadeleyi baltaladıkları eleştirisi 

Afganistan’da Taliban’ın ilerleyişi sonrası istifa ederek ülkeyi terk eden eski Maliye Bakanı 

Khalid Payenda, Taliban’ın yükselişinden "hayalet askerler" icat ederek yolsuzluk yapan ordu 

yetkililerinin sorumlu olduğunu vurguladı. 

6. ABD: 

ABD’den Almanya’ya destek 
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ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, Rusya'nın Avrupa'daki enerji krizini hafifletmeye 

yardımcı olabileceğini ve yapması gerektiğini söyledi. ABD, Avrupa'ya kaya gazı vaadinde 

bulunmuş ve birçok Rus projesini engellemişti. ABD Dışişleri Bakanı Blinken: “Rusya, 

enerjiyi bir silah olarak kullanmaya veya Ukrayna'ya karşı daha fazla saldırgan eylemde 

bulunmaya çalışırsa, biz kararlıyız ve Almanya uygun önlemleri almaya kararlıdır.”  

Pentagon’dan  Rusya’ya Şeffaflık Çağrısı 

Pentagon, Rusya'yı Ukrayna sınırına yakın güçlerin birikmesi konusunda şeffaflık sağlamaya 

çağırdı. Sözcü John Kirby, Amerikan makamlarının Moskova'dan bu konuda "şeffaf ve 

dürüst" cevaplar vermesini istediğini söyledi. 

Blinken, Çin'in Tayvan'a karşı güç kullanması halinde müttefik ülkelerin "hareket 

etmeye" hazır olacağını söyledi 

Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Çin'in Tayvan'a karşı güç kullanması halinde müttefik 

ülkelerin "hareket etmeye" hazır olacağını söyledi, ancak Biden yönetiminin böyle bir 

çatışmada ABD ordusunu kullanmaya hazır olup olmayacağını bir kez daha söylemeyi 

reddetti. "Hem bölgede hem de ötesinde, statükoyu bozmak için güç kullanmak için herhangi 

bir tek taraflı eylemi barış ve güvenlik için önemli bir tehdit olarak görecek birçok ülke var. 

Onlar da böyle bir durumda harekete geçeceklerdi”  (bloomberg) 

7. RUSYA : 

Rusya, Belarus hava sahasına stratejik bombardıman uçakları yerleştirdi 

Rusya, Belarus ve Polonya arasında ortak sınırlarda göçmen akınının artması ve Avrupa 

Birliği'nin doğu kanadına birkaç bin Polonya askerinin yerleştirilmesi nedeniyle artan 

gerilimin ortasında, Çarşamba günü Beyaz Rusya hava sahasına stratejik bombardıman 

uçakları yerleştirdi. Rusya Savunma Bakanlığı, iki uzun menzilli Tu-22M3 bombardıman 

uçağının bölgede devriye gezdiğini ve Rusya ile Beyaz Rusya'yı ekonomiden savunmaya 

kadar çeşitli alanlarda birbirine bağlayan bir ittifak olan Birlik Devleti'nin hava savunma 

sistemini teftiş ettiğini bildirdi. (wsj.com) 
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Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: Göçmenler Belarus ya da Türkiye’de kalmak istemiyorlar 

Lavrov “Göçmenler Türkiye’den çıkış yapmak istediğinde AB neden onların Türkiye 

topraklarında kalması için finansman ayırdı? Belarus’a neden yardım etmiyorlar? Göçmenler 

Belarus ya da Türkiye’de kalmak istemiyorlar. Onlar, senelerdir kendi yaşam biçiminin 

propagandasını ve reklamını yapmış olan Avrupa’ya gitmek istiyorlar. Avrupa kendi 

sözlerinin ve davranışlarının sorumluluğunu üstüne almalı.” 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: 

(Suriye)"Kürt temsilcilerle güçlü ilişkilerimiz var. Kürtlerin tüm hak ve çıkarlarını korumak 

için birlikte çalışmaya hazırız. Kürtlere tavsiyem, Amerikalıların güzel sözlerine 

uymamalarıdır." 

Rusya Savunma Bakanlığı, Karadeniz'de NATO gemilerinin takibine dair rapor yayınladı 

Rusya Savunma Bakanlığı, Karadeniz'de NATO gemilerinin takibine dair rapor yayınladı. 

Slava sınıfı kruvazör Moskva ve Grigorovich sınıfı fırkateyn Amiral Essen, USS Mount 

Whitney ve USS Porter'ı izliyor. (@rusencenter) 

 

 

 


